I

Протокол М 14

заседания дLlOсертационного совета 33,2.0 1 8.21
25июня2025 г.

СОСТав диссертациоFIного совета утвержден в составе 12 человек.
Присутствовали на заседании 9 человек

ПредседаТель: д. филол. наук, профессоР ЖеребиН Алексей Иосифови.t
Ученый секретарь: д. пед. наук, доцент Ядровская Е,лена Робертовна

ПрисутсТвовали:, Л. филол. наук, доценТ БелоглазоВа Елена Владимироtsна, доктор пед.
наук, д. пед. наук, профессоР ЩоманскИй Валерий АнатольеВИЧ, Д. пед. наук, доцент
Маранцман Елена Когrстантиновна, Л. филол. наук, д. пед, наук, Л. филол. наук, профессор
Полубояринова Лариса Николаевна, д. филол. наук, доцент Чемодурова Зинаида Марковна,
Л, филол. наук, профессор Щирова Ирина Александровна, Д. филол. наук, доцент Фокин
Сергей Леонидович

оппоненты:

- Гальцова Елена Щмитриевна, Российская Федерация, доктор филолtlгических наук,
главный научный сотрудник, заведующая лабораторией <Rossica> Института мировой
литературы им. А.М. Горьrсого Российской академии наук, 1\9о]|, Москва, Ленинский
проспект, д. 28, кв. 21 , +] 90З 519 ]I 89, galtsova25@yandex.ru Шифр специальности по
диплому: 10.01.03 (Литература народов стран зарубежья (литература Франции);

- Белавина Екатерина Михайловна, Российская Федер ация, кандидат филологических наук,
доцент кафедры французского языкознания филологического факультета Московского
государственного университета имени М.В. Ломоносова, 1 999 1 , Москва, гсп- l Ленинские
горы, д. 1, стр.51, Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова,
филологический факультет, к. 902, Редакции Вестника мгу, +79l65468995, kat-
belavina@yandex.ru Ш"фр специальности по диплому: 10.01.03 (Литература народов стран
зарубежья (литература Европы).

Ведущая организация:
Федеральное государственное автономное образоtsательное учреждение высшего
образования <саратовский национальный исследовательский государственный
университет имени Н.Г. Чернышевского>>,470072, Саратов, ул. Астраханская, 83, l 1 корпус
СГУ. Тел. +7 (8452)26- 1 6_96. E-rnail : rector@sgu.ru

Слушали: заrциту диссертации Мартинеса Селиса flиаса Сезара на тему <{искурс
меланхолии во французском и русском символизме)), представленную на соискание ученой
степени кандидата филологических наук по специальности
5.9.2. Литературы народов мира (филологические науки)

ll

постановили: присудить Мартинесу Селису Щиасу Сезару ученую степень кандидата
филологических наук по специальности 5.9,2. Литературы народов мира (филологические
науки)

Результаты голосования :(за>- 8 ,

(против) l,C!44a-. ,

недействительных бюллетеней /

Председатель диссертационного Совета

Ученый секретарь совета Ядровская Елена Робертовна